ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

20.08.2021 №  418
п. Пречистое

О внесении изменений в Устав
муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада
общеразвивающего вида «Берёзка»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству,
руководствуясь Уставом Первомайского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Устав муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида
«Берёзка» утверждённый постановлением Администрации Первомайского
муниципального района № 261 от 06.06.2016 г. (прилагается).

2. Уполномочить заведующую муниципального общеобразовательного
учреждения детского сада общеразвивающего вида «Берёзка» Ветрову Ольгу
Васильевну провести государственную регистрацию указанных изменений в
Устав в соответствии с действующим законодательством РФ.

3. Постановление вступает в с

Временно исполняющий полно
главы Первомайского муницп

илу с момента подписания.
луэгуео/У

(<С ^  /
М ОЧ ИЯ > / ^ и * и п ТИл, . . .W,~ 7  ^ и *ИСтРД \

пального района Е.И.Кошкина

Приложение
К постановлению Администрации

Первомайского муниципального района
№418 от 20.08. 2021 г

Изменения, которые вносятся в раздел 5 Устава муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида
«Березка» (далее -  Устав)

1. Пункт 5.3.6. изложить в следующей редакции:
«5.3.6. Принятие решения о реорганизации или ликвидации Учреждения
на основании положительного заключения комиссии по оценке
последствий такого решения».

2. Пункт 5.3.14. изложить в следующей редакции:
«5.3.14. Проведение перед сдачей Учреждением в аренду имущества,
закрепленного за ним на праве оперативного управления, безвозмездное
пользование учреждением закрепленных за ним объектов
собственности, экспертной оценки последствий заключения договора
аренды, договора безвозмездного пользования для обеспечения
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления
детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у
детей, их социальной защиты и социального обслуживания».